INDICAÇÃO Nº IND-105/2014 CONFORME PROCESSO-757/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 21/11/2014 17:18:49

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 24/11/2014

Lido Sessão: Ordinária de 24/11/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita limpeza e construção de

acostamento na VRS373, entre as

localidades de Várzea Grande e Serra

Grande.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe à
SEINFRA - Secretaria de Infraestrutura do Estado do Rio Grande do Sul,

Indicação, solicitando o acionamento do órgão competente para a
construção de acostamento, bem como, a limpeza da vegetação nas laterais
da via.

Tal pedido é feito por moradores locais e usuários desta estrada,
justificando-se diante da falta de segurança decorrente da falta de limpeza
nas laterais da pista, que em alguns trechos acaba sendo invadida pela

vegetação. Cabe ressaltar que esta via liga duas importantes localidades
importantes, ocasionando tráfego intenso, tanto de carros, quanto de

caminhões, além de pedestres.

Câmara Municipal de Gramado 21 de Novembro de 2014.

_________________
Cícero Altreiter

Vereador PMDB